
N.º 25

lunes 6 de febrero de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/656 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

656
RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2016, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se conceden subvenciones para la implantación y/o desarrollo de las nuevas tecno-
logías en las bibliotecas públicas integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi.

La Orden de 30 de junio de 2016, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, 
regula la concesión de subvenciones para la implantación y/o desarrollo de las nuevas tecno-
logías en las bibliotecas públicas integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi (BOPV 
n.º 125, de 1 de julio de 2016).

De conformidad con el artículo 13 de la citada Orden de 30 de junio de 2016, y vista la pro-
puesta elevada por la Dirección de Patrimonio Cultural.

RESUELVO:

Primero.– Conceder a los Ayuntamientos y Entidades que figuran en el anexo las subvenciones 
que en el mismo se determinan.

Contra la presente Resolución que no agota la vía administrativa podrán las y los interesados 
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de su notificación expresa de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2016.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

Ayuntamiento/Entidad Subvención 

Abadiño 1.937,00 € 
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena 1.368,00 € 
Aduna 822,00 € 
Ajangiz 296,00 € 
Alegria-Dulantzi 1.917,00 € 
Alkiza 556,00 € 
Altzo 822,00 € 
Amorebieta-Etxano (Ametx) 1.783,00 € 
Amurrio 699,00 € 
Andoain 1.283,00 € 
Anoeta 637,00 € 
Arama 822,00 € 
Aramaio 272,00 € 
Aretxabaleta 3.409,00 € 
Arraia-Maeztu 822,00 € 
Arratzua-Ubarrundia 822,00 € 
Azkoitia 1.737,00 € 
Azpeitia 3.944,00 € 
Baliarrain 822,00 € 
Balmaseda 1.865,00 € 
Barakaldo 1.846,00 € 
Basauri (Casa Municipal de Cultura) 2.874,00 € 
Beasain 1.285,00 € 
Berantevilla 279,00 € 
Bergara 5.477,00 € 
Berrobi 822,00 € 
Bidania-Goiatz 822,00 € 
Bilbao 31.951,00 € 
Campezo 1.461,00 € 
Deba 252,00 € 
Dima 995,00 € 
Donostia (Donostia Kultura EPP) 27.386,00 € 
Eibar 11.850,00 € 
Elciego 769,00 € 
Elgeta 1.461,00 € 
Elgoibar 1.367,00 € 
Elorrio 2.936,00 € 
Erandio 9.129,00 € 
Ermua 5.074,00 € 
Errenteria 13.693,00 € 
Errezil 309,00 € 
Eskoriatza 2.739,00 € 
Etxebarri 5.477,00 € 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 25

lunes 6 de febrero de 2017

2017/656 (2/4)



Ayuntamiento/Entidad Subvención 

Ezkio-Itsaso 643,00 € 
Gaintza 822,00 € 
Gatika 1.461,00 € 
Gernika-Lumo 737,00 € 
Getxo (Aula de Kultura) 18.258,00 € 
Gorliz 1.622,00 € 
Hondarribia 7.303,00 € 
Ibarra 765,00 € 
Igorre 584,00 € 
Irun 18.258,00 € 
Iruña de Oca 2.739,00 € 
Irura  1.461,00 € 
Itsasondo 822,00 € 
Iurreta 2.739,00 € 
Izurtza 542,00 € 
Kortezubi 822,00 € 
Kripan 531,00 € 
Laguardia 1.461,00 € 
Lanciego 539,00 € 
Larrabetzu 1.917,00 € 
Larraul 556,00 € 
Legazpi 4.564,00 € 
Leioa 2.454,00 € 
Lezo 1.349,00 € 
Lizartza 822,00 € 
Llodio 4.304,00 € 
Mendaro 648,00 € 
Mondragón 9.129,00 € 
Mungia (Astiune) 2.418,00 € 
Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz 101,00 € 
Muskiz 2.362,00 € 
Muxika 1.247,00 € 
Oiartzun 5.477,00 € 
Okondo 822,00 € 
Olaberria 501,00 € 
Ondarroa 900,00 € 
Oñati 4.592,00 € 
Ordizia 4.564,00 € 
Orduña 2.739,00 € 
Orendain 822,00 € 
Ormaiztegi 356,00 € 
Orozko 66,00 € 
Pasaia 5.125,00 € 
Peñacerrada-Urizaharra 822,00 € 
Plentzia 2.739,00 € 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 25

lunes 6 de febrero de 2017

2017/656 (3/4)



Ayuntamiento/Entidad Subvención 

Portugalete 180,00 € 
Salvatierra 1.499,00 € 
San Millán 652,00 € 
Santurtzi 2.792,00 € 
Sestao 431,00 € 
Sopuerta 921,00 € 
Soraluze-Placencia de las Armas 2.739,00 € 
Tolosa 4.462,00 € 
Trucios-Turtzioz 108,00 € 
Ugao-Miravalles 511,00 € 
Urduliz 864,00 € 
Urnieta 1.305,00 € 
Urretxu 1.800,00 € 
Usurbil 2.250,00 € 
Valdegovía 822,00 € 
Valle de Carranza 615,00 € 
Valle de Trápaga-Trapagaran 4.280,00 € 
Vitoria-Gasteiz 20.717,00 € 
Yécora 249,00 € 
Zaldibar 2.739,00 € 
Zalla 4.564,00 € 
Zarautz  5.521,00 € 
Zestoa 2.381,00 € 
Zizurkil 2.739,00 € 
Zuia 1.030,00 € 
Zumarraga 3.435,00 € 

TOTAL: 350.000,00 € 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 25

lunes 6 de febrero de 2017

2017/656 (4/4)


